
 

 

 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Akademický senát FZS TUL 
| Zápis z jednání 

 

Zápis č. 4/20 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 5. srpna 2020 

 
Přítomni: Martin KRAUSE, Michaela PŘIBÍKOVÁ, Tomáš ROUBÍČEK, Miroslav RYBA, Lucie MERHAUTOVÁ  
Omluveni: Jiří BENEŠ, Filip CAUSIDIS, Václav NOCAR, Magda HOLÁ (tajemnice AS FZS TUL) 
Neomluveni: - 
Hosté: Marie Froňková (proděkanka pro vzdělávací a pedagogickou činnost), Lenka Kozáková (tajemnice), 
Karel Cvachovec (děkan, omluven), Aleš Richter (proděkan pro vědeckou a výzkumnou činnost, omluven) 
 
Zahájení: Předseda zahájil jednání Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity 
v Liberci (dále jen AS FZS TUL) a konstatoval jeho usnášení schopnost.  
 
Předseda pověřil Mgr. Michaelu Přibíkovou ke zhotovení zápisu z důvodu nepřítomnosti tajemníka  
AS FZS TUL. 
 
Skrutátoři:  Lucie Merhautová 
  Miroslav Ryba 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 3-0-2 
 
Program jednání: 
1 Zápis č. 3/20 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 24. června 2020 
2 Vzdání se funkce člena a 2. místopředsedy Akademického senátu FZS TUL 
3 Volba 2. místopředsedy Akademického senátu FZS TUL 
4 Vyhlášení doplňovacích voleb do Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Technické 

univerzity v Liberci pro zbytek funkčního období AS FZS TUL (2019–2022) 
5 Schválení podmínek pro přijetí ke studiu ve studijním programu Všeobecné ošetřovatelství  

pro akademický rok 2020/2021 
6 Vyjádření AS FZS TUL k záměru děkana jmenovat proděkana pro vnější a zahraniční vztahy  

prof. MUDr. Petra Suchomela Ph.D. 
7 Předchozí souhlas AS FZS TUL ke jmenování členů Disciplinární komise Fakulty zdravotnických studií 

TUL (doplnění stávající disciplinární komise) 
8 Projednání personálního zajištění FZS TUL 
9 Informace o činnosti FZS TUL v oblasti vědecké a výzkumné činnosti 
10 Různé 
Hlasování: (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 
1 Zápis č. 3/20 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 24. června 2020 
Předseda AS FZS TUL předložil ke schválení Zápis č. 3/20 z jednání Akademického senátu FZS TUL  
ze dne 24. června 2020. 
Diskuze: Senát nevznesl připomínky k předloženému zápisu.  
Návrh usnesení: AS FZS TUL schválil Zápis č. 3/20 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 24. června 
2020. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 



 

 

 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

2 Vzdání se funkce člena a 2. místopředsedy Akademického senátu FZS TUL 
Předseda AS FZS TUL seznámil členy senátu o obdržení dopisu od Ing. Ivety Zvercové (roz. Danilové),  
že odstupuje z funkce člena AS FZS TUL a 2. místopředsedy AS FZS TUL k 31. 7. 2020. Zároveň členové 
senátu byli informováni elektronicky dne 10. 7. 2020.  
Diskuse: Senátoři byli seznámeni.  
Návrh usnesení: AS FZS TUL bere na vědomí vzdání se funkce člena a 2. místopředsedy Akademického 
senátu FZS TUL, a to Ing. Ivety Zvercové (roz. Danilové). 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 
3 Volba 2. místopředsedy Akademického senátu FZS TUL 
Předseda AS FZS TUL informoval členy senátu, že z důvodu odstoupení člena senátu je nutné zrealizovat 
volbu 2. místopředsedy AS FZS TUL.  
Diskuze: Předseda AS FZS TUL informoval, že volby 2. místopředsedy se řídí dle Jednacího řádu AS FZS TUL, 
kdy zároveň informoval, že pro zvolení 2. místopředsedy je důležité získat min. 5 hlasů. Senátoři nad tímto 
diskutovali a usnesli se na přesunutí tohoto bodu na další zasedání AS FZS TUL.  
Usnesení: AS FZS TUL přesouvá volbu 2. místopředsedy AS FZS TUL na další zasedání AS FZS TUL z důvodu 
neusnášeníschopnosti při volbě.  
 

 
4 Vyhlášení doplňovacích voleb do Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Technické 

univerzity v Liberci pro zbytek funkčního období AS FZS TUL (2019–2022) 
Předseda AS FZS TUL informoval členy senátu, že z důvodu odstoupení člena senátu je nutné vyhlásit 
doplňovací volby do AS FZS TUL.  
Diskuze: Předseda AS FZS TUL informoval, že doplňovací volby se řídí dle nového Volebního řádu  
AS FZS TUL, zároveň informoval, že vyhlášení voleb bylo zasláno na právní oddělení TUL, které nevzneslo 
připomínky. Senátoři navrhli jednotlivé členy volební komise a dílčí termíny pro volby. 
Návrh usnesení 4a: AS FZS TUL navrhl a schválil volební komisi pro doplňovací volby do Akademického 
senátu Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci pro zbytek funkčního období  
AS FZS TUL (2019–2022), a to Ing. Renatu Čermákovou (předsedkyně volební komise), Markétu Jánskou  
a Marcelu Málkovou (členové volební komise). 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 
Návrh usnesení 4b: AS FZS TUL vyhlašuje doplňovací volby do Akademického senátu Fakulty 
zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci pro zbytek funkčního období AS FZS TUL (2019–2022). 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 

5 Schválení podmínek pro přijetí ke studiu ve studijním programu Všeobecné ošetřovatelství  
pro akademický rok 2020/2021 

Předseda AS FZS TUL vyzval předkladatele návrhu. Proděkanka Froňková v zastoupení děkana informovala 
senátory o podmínkách pro přijetí ke studiu ve studijním programu Všeobecné ošetřovatelství.  
Diskuse: Proděkanka informovala čeleny senátu, že počet přijatých studentů je navýšen s ohledem  
na požadavek MZČR. Senátoři nevznesli připomínky pro podmínky přijetí studentů ve studijním programu 
Všeobecné ošetřovatelství.  
Návrh usnesení: AS FZS TUL schválil podmínky pro přijetí ke studiu ve studijním programu Všeobecné 
ošetřovatelství pro akademický rok 2020/2021. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 



 

 

 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

6 Vyjádření AS FZS TUL k záměru děkana jmenovat proděkana pro vnější a zahraniční vztahy  
prof. MUDr. Petra Suchomela Ph.D. 

Předseda AS FZS TUL vyzval předkladatele návrhu. Proděkanka Froňková v zastoupení děkana informovala 
senátory o záměru děkana jmenovat proděkana pro vnější a zahraniční vztahy.  
Diskuse: Proděkanka informovala, že činnost proděkana dosud vykonávala v pověření děkana fakulty. 
Zároveň představila navrhovaného proděkana.  
Návrh usnesení: AS FZS TUL vyjádřil souhlas k záměru děkana jmenovat proděkana pro vnější a zahraniční 
vztahy prof. MUDr. Petra Suchomela Ph.D. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 

7 Předchozí souhlas AS FZS TUL ke jmenování členů Disciplinární komise Fakulty zdravotnických studií 
TUL (doplnění stávající disciplinární komise) 

Předseda AS FZS TUL vyzval předkladatele návrhu. Proděkanka Froňková v zastoupení děkana informovala 
senátory o záměru děkana jmenovat členy disciplinární komise za studenty.   
Diskuse: Proděkanka informovala členy senátu o složení disciplinární komise a zdůvodnila návrh pro 
jmenování členů disciplinární komise pro zbytek funkčního období Disciplinární komise FZS TUL.  
Návrh usnesení: AS FZS TUL uděluje děkanovi předchozí souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise 
Fakulty zdravotnických studií TUL pro zbytek funkčního období Disciplinární komise FZS TUL,  
a to Magdaleny Bélové a Elišky Schmidové.  
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 

8 Projednání personálního zajištění FZS TUL 
Předseda AS FZS TUL informoval členy senátu, že na zasedání 3/20 bylo přijato usnesení, kdy tento bod  
na usnesení navazuje.  
Diskuse: Předseda AS FZS TUL informoval členy senátu, že o tomto bodu byl informován děkan fakulty  
a zároveň, že nebyla poskytnuta žádná odezva. V tomto také senátoři zmínili, že nebyli informováni  
o průběhu plnění usnesení AS FZS TUL. T. Roubíček zmínil, že by bylo vhodné odpovědi děkana vyčkat, 
případně projednat na dalším zasedání AS FZS TUL. Senátoři nad tímto bodem diskutovali. Tajemnice  
a proděkanka zmínily, že také nemají bližší informace.  
Návrh usnesení: AS FZS TUL nebyl informován o personálním zajištění FZS TUL a tento bod přesouvá  
na další zasedání AS FZS TUL.  
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 
 

 

9 Informace o činnosti FZS TUL v oblasti vědecké a výzkumné činnosti 
Předseda AS FZS TUL informoval členy senátu, že na zasedání 3/20 bylo přijato usnesení ohledně přesunutí 
tohoto bodu na zasedání 5. 8. Zároveň členy senátu i proděkana Richtra o tomto informoval.  
Diskuse: Předseda AS FZS TUL uvedl, že proděkan Richter se z jednání omluvil. Zároveň zmínil, že obdržel  
na minulém zasedání pouze Podklad pro jednání Senátu FZS dne 24. 6. 2020 bez dalších bližších informací, 
pouze s vysvětlením, že toto bude projednáno na dalším zasedání. Senátoři zmínili nedostatek informací  
o činnosti FZS TUL v oblasti vědecké a výzkumné činnosti, stavu podávaných projektů, publikačních činností 
akademických pracovníků, zapojování členů akademické obce fakulty do řešení projektů. V rámci diskuze 
bylo dále zmíněno, že často projekty nejsou podávány pod FZS TUL či velmi limitovaně, projektová činnost 
je neuspokojivá a je problematické vykázat tvůrčí činnost v rámci akreditovaných studijních programů. 
Opakovaně byla diskutována oblast podávání projektů pod FZS TUL, včetně zapojení akademických 
pracovníků. Senátoři zároveň zmínili vhodnost předložení evaluační zprávy za FZS TUL v oblasti  
vědecko-výzkumné činnosti. Senátoři dále zmínili, že by byla vhodná účast děkana a proděkana na zasedání 
AS FZS TUL.  



 

 

 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Návrh usnesení: AS FZS TUL nebyl informován o činnosti FZS TUL ve vědecké a výzkumné činnosti. 
Doporučuje děkanovi fakulty zvážit optimalizaci vědecko-výzkumné činnosti FZS TUL a na dalším zasedání 
seznámit členy AS FZS TUL s jeho výsledky, tento bod přesouvá na další zasedání AS FZS TUL. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 

10 Různé   

10.1  Informace o činnosti AS TUL 
Předseda AS FZS TUL informoval členy senátu, že dne 22. 9. 2020 se uskuteční ustavující zasedání AS TUL.  
Diskuze: - 
Návrh usnesení: - 
Hlasování: - 
 
10.2 Informace ohledně zahraničních mobilit studentů 
Proděkanka informovala o zahraničních mobilitách studentů v souvislosti s COVID-19 a řešení jednotlivých 
nákladů.  
Diskuze: - 
Návrh usnesení: - 
Hlasování: - 

 
Předseda senátu ukončil zasedání AS FZS TUL, poděkoval senátorům za účast na jednání a pozval  
je na příští zasedání.  
 
Příští zasedání AS FZS TUL: 30. září 2020, 15:00 hod.  
 
 
 
V Liberci dne 5. srpna 2020 
 
 
 
 
          
Mgr. Michaela Přibíková         Mgr. Martin Krause, DiS. 
 zapsal člen AS FZS TUL                    předseda AS FZS TUL 
 
 


